
 

 

                 Šaty Monina 

 



 

 

 

        Tento střih je na šití velmi jednoduchý. 

                Střih je bez přídavků na švy!!!  
 

ŠATY NEJPRVE VYZKOUŠEJTE NA VAŠÍ POSTAVĚ  

Sešijte šaty velkým stehem na 1jehlovém stroji nebo 
nastehujte stehovkou (speciální nit na šití v ruce) a 
vyzkoušejte na své postavě.  

 

Doporučený materiál: 
Úplety 

 

Spotřeba materiálu: 
1,70m/140 šíře velikosti 34,36,38,40  

2 m/140cm šíře velikosti 42,44,46,48 

Drobná příprava                                          

polyesterové nitě a strech dvojjehla. 



 

 

 
Velikostní tabulka : 
 

velikost          prsa                  pas                 boky 

34              84-88cm         68-72cm       94-98cm 

36              88-92cm        74-78cm        98-102cm 

38              92-96cm        78-82cm       102-106cm 

40              96-100cm      82-88cm       106-110cm 

42           100-104cm       86-92cm       110-114cm 

44           104-108cm       90-96cm       114-118cm 

46           108-112cm       94-99cm       118-122cm 

48           112-116cm.      98-104cm.    122-126cm 

 

Doporučené přídavky na švy: 

Šijete tento střih poprvé, přidejte si při stříhání  

1,5cm na ramenní a boční švy  

1cm u průkrčníku 

2cm do délky šatů a u rukávů  

  



 

 

Stříháme: 
1x přední díl na přeložce látky    
2x zadní díl  

Šijeme šaty z úpletu na overlocku:                 
1.sešijte ramena                                                            
2.sešijte boční švy včetně rukávových.                

3.do výstřihu všijte lem v šířce 1cm o 1/3 menší, než je 
celý výstřih.                                                              
4.zažehlete délku rukávů a délky šatů do rubu                   
5.délky prošijte z lícu, strečovou dvojjehlou a šaty 
vyžehlete  

Rady a videa jak co šít najdete na YouTube kanále: 
MODNÍ STŘIHY                                                  
Přidejte se k dalším švadlenkám, které také šijí podle 
Modních střihů a získejte další cenné informace k Vaší 
tvorbě. 
Facebook skupinky - Modní střihy  

Instagram- modnistrihy 
Návod pro Vás připravila Monika Svatá 
www.modnistrihy.cz  

 


